

# Referat

## fra møte i internasjonal gruppe tirsdag 27. august 2024

Møtedag/møtedato: Tirsdag 27. august 2023

Møterom/sted: Vestfold fylkeskommune, Tønsberg – møterom Oseberg

Klokkeslett: 09:00 – 12:15

Møtedeltakere: Espen Holtan (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Turid Wulff Knutsen (Innlandet), Johanne Meyer (Buskerud), Ann Christin Jordbakke (Vestfold), Jon Petter Arntzen, Morten Stemre og Ann Irene Sæternes, (ØS sekretariat)

Forfall: Lars Haukvik (Telemark) og Bjarne Johannessen (Oslo)

Første timen var satt av til orientering om Interreg-prosjektet Grønn Jyllandskorridor. Linda Ehnmark fra Vestfold fylkeskommune presenterte prosjektet og betydningen av samarbeid og politiske nettverk i de tre transportkorridorene på Østlandet. Presentasjonen følger referatet som separat vedlegg.

Leder av gruppa, Rune Bakkevoll, åpnet møtet og takket for godt program og hyggelig middag dagen før. Han bad videre om avløsning fra vervet som leder for internasjonal gruppe i Østlandssamarbeidet. Han foreslo at nestleder Ann Christin Jordbakke overtar. Gruppas medlemmer tok Runes avgang til etterretning og støttet forslaget. Som ny nestleder ble foreslått Johanne Meyer. Det ble avtalt at Johanne kommer tilbake til gruppa med en nærmere avklaring om hun kan tiltre vervet som nestleder. *(Johanne har bekreftet vervet som nestleder i internasjonal gruppe – red.adm).*

Ann Christin Jordbakke tok over møteledelsen og ønsket velkommen til møte.

## Agenda

### Sak 17/24 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 04.06.24

Det var ingen merknader til innkalling. Ann Irene Sæternes foreslo å ta sak 18/24 til slutt for å sikre nok tid til de øvrige sakene. *Justert agenda ble godkjent.*

Det var ingen merknader til referat fra møtet 4. juni. *Konklusjon: Referatet godkjennes*

## Sak 18/24 Orienteringer – runde rundt med fylkesvise statusorienteringer inkl. planer for høsten og orientering fra sekretariatet i Østlandssamarbeidet

Saken ble utsatt til et nytt møte på teams der en også inkluderer informasjon om status for det internasjonale arbeidet i planer og strategier m.m. i fylkeskommunene. Ann Irene Sæternes sender ut en doodle for å sette opp en times runde om dette.

## Sak 19/24 Høring EØS-utredningen – status

Ann Irene Sæternes orienterte om behandling av felles uttalelse til EØS-utredningen i møte i representantskapet i Østlandssamarbeidet fredag 23. august. Det ble som nevnt i epost til gruppa samme dag ikke oppnådd konsensus om en felles uttalelse. Sekretariatsleder, Jon Petter Arntzen, redegjorde nærmere for behandlingen og konklusjonen. Representantskapet anbefalte alle fylkeskommunene å behandle saken i egen fylkeskommune. Sekretariatet har sendt ut både saksframlegg og utkast til uttalelse i word-versjon for ev bruk i fylkeskommunenes saksbehandling. Det er også sendt en felles henvendelse til UD for å få utsatt høringsfrist til 20. september. *(UD har bekreftet at fylkeskommunene kan sende sine innspill innen 20. september – red.adm.)*

*Konklusjon: Internasjonal gruppe tar saken til etterretning. Det jobbes med å få til politisk behandling i fylkeskommunene. Telemark vil ikke kunne behandle saken politisk pga. at de ikke har møter i september.*

## Sak 20/24 Europasamling for politikere og adm. representanter fra fylkeskommunene på Østlandet og medlemmer i ORE 13. september 2024 - status samt runde om bestillinger til innledere og spørsmål for paneldialogene.

Ann Irene Sæternes innledet om status for arbeidet med program og invitasjoner. Rundt 30 politikere har indikert positivt i den utsendte outlook-invitasjonen. Påminnelse med lenke til påmeldingsskjema er sendt ut. Statssekretær i UD har bekreftet deltakelse mellom 10:00 og 11:00. Tre fylkespolitikere er forespurt om å delta i hver av panelene 1 og 2 - og alle har bekreftet. Buskerud er eneste fylkeskommune uten noen i panelene. Det ble derfor foreslått å invitere fylkesvaraordfører Lavrans Kierulf (FrP) til å bidra. Ann Irene Sæternes sender en epostinvitasjon.

Det ble anbefalt at Aud Hove (Innlandet – og medlem i representantskapet) forespørres om å åpne samlingen på vegne av Østlandssamarbeidet. *(Hove har takket ja til dette – red.adm)*



Det ble videre gjennomført en runde om mulig moderator for panel 1 om EØS-utredningen. Følgende aktuelle kandidater ble anbefalt sjekket ut:

- Direktør for kulturområdet i Vestfold
- Hilde Reine, Buskerud
- Erik Hagen, Innlandet

Medlemmene i de respektive fylkeskommunene sjekker om de er tilgjengelige og så tar vi beslutning når vi har oversikten. Det ble ikke bestemt hvem av disse en ønsket å ha som moderator.

Paneldialogen bør gripe tak i aktuelle tema fra underlaget til uttalelsen fra fylkeskommunene til EØS-utredningen. Det er viktig å legge vekt på kunnskap og betydningen av finansieringsmuligheter gjennom programmer. Espen Holtan viste her bl.a. til vedtak i forbindelse med økonomiplanen i Østfold der alle nå må undersøke muligheter for finansiering av aktiviteter gjennom programmer og initiativ også internasjonalt. [Økonomiplanen er vedtatt - Østfold fylkeskommune \(ofk.no\)](https://www.ofk.no) – se pkt. 4.

Det sendes ut en påminnelse i neste uke der en samtidig opplyser om at høringsfristen er utsatt til 20. september og at saken er til behandling i fylkeskommunene. Det er viktig å understreke at europasamlingen ikke er en innspills-konferanse, men har fokus på økt kunnskap om EØS-avtalen og betydningen for fylkeskommunene.

Dersom ansatte i fylkesadministrasjonene ønsker å delta er det åpent for dette. Medlemmene i gruppa kan videresende invitasjon til aktuelle mottakere i egen organisasjon.

*Konklusjon: Saken tas til orientering. Ann Irene Sæternes følger opp i dialog med ORE og medlemmene i gruppa.*

## Sak 21/24 Interreg post 2027 – status og prosesser. Høring fra KDD.

Ann Irene Sæternes innledet til saken. Interreg er et sentralt verktøy for fylkeskommunene og den pågående prosessen med neste programperiode er viktig å følge med på og spille inn til. KDD har laget et offisielt innspill til EU-kommisjonen fra norsk side. Dette er sendt ut til konsultasjon i fylkeskommunene med svarfrist 16. september.

Innlandet informerte om at de skal behandle saken politisk og at de vil foreslå å ta med noe om betydningen av samarbeid øst-vest i lys av at Sverige og Finland er kommet med i NATO. Saksdokumentet deles med gruppa via epost.

Akershus informerte om at de skal behandle saken i fylkesrådet og at betydningen av det Nordiske samarbeidet vil bli løftet opp. Saken vil bli delt når den er offentlig.

Telemark hadde sendt sine innspill til sakene i møtet via epost til sekretariatet. De legger opp til å sende et adm.-innspill til KDD i og med at de ikke har politiske møter i september.



Ann Irene Sæternes informerte om arbeidet i Interreg Østersjøprogrammet og diskusjonen om å innføre «performance based» finansiering framfor dagens «cost based» ordning. Monitoring Committee for Østersjøprogrammet skal ha et webinar om dette neste uke.

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Alle medlemmene ble oppfordret til å dele sine innspill i konsultasjonen med hverandre via epost.*

## Sak 22/24 Felles initiativ og aktiviteter høsten 2024 (jr. handlingsplan for ØS 2024)

Det ble gjennomført en runde om felles aktiviteter for høsten 2024. Her ble det framhevet at sekretariatet må forholde seg til vedtatte handlingsplaner og budsjett inntil nye vedtak er fattet. Samtidig ble det anbefalt å ikke sette i gang nye tiltak i høst sett i lys av strategiprosessen og de innspillene som er kommet fra enkeltfylker om det internasjonale arbeidet.

Internasjonal gruppe ønsker å bli holdt oppdatert om strategiprosessen og vil gjerne bli involvert og bidra i arbeidet.

*Konklusjon: Tiltakene i gjeldende handlingsplan for 2024 gjennomføres som planlagt. Det tas ikke initiativ til nye tiltak, men jobbes videre på de felt som er igangsatt og har vært på aktivitetsplanen til nå. Det legges opp til noen korte digitale møter framover for å holde gruppa orientert om strategiprosessen.*

### Eventuelt

Turid Wulff Knutsen orienterte om at Innlandet vil invitere til neste samling i internasjonalt fylkesnettverk 12 og 13. desember på Lillehammer. Tema vil være beredskap og sikkerhet. Leder av totalberedskapskommisjonen (NOU 2023-17), Harald Sunde, har bekreftet at han vil bidra. En «save the date» vil bli sendt ut innom kort tid. Denne gangen ønsker en å invitere med beredskapsansvarlige fra fylkeskommunene sammen med de internasjonale rådgiverne.

